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Możliwość współpracy Krakowa i Kijowa w ramach wspólnego pozyskiwania grantów na realizację

ważnych dla stolicy Ukrainy projektów była tematem przewodnim wizyty Doradcy Mera Miasta Kijowa

ds. Inwestycyjnych Mykoły Drużko w Krakowie w dniach 19-22 kwietnia 2016 r.

Wizyta Doradcy Mera Miasta Kijowa ds. Inwestycyjnych, który przyjechał do naszego miasta na

zaproszenie Prezydenta Jacka Majchrowskiego, miała charakter roboczy i studyjny. O gotowości

Krakowa do współpracy ze stolicą Ukrainy w ramach wspólnego pozyskiwania środków

grantowych na strategiczne dla Ukrainy projekty zapewnił kijowskiego gościa Zastępca

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji i Infrastruktury Tadeusz Trzmiel. W oficjalnych

spotkaniach uczestniczył również Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Oleh Mandiuk.

Wizyta Pana Mykoły Drużko obfitowała w spotkania robocze i konsultacje z przedstawicielami

krakowskiego magistratu. W Biurze Funduszy Europejskich omawiane były unijne i polskie

(Program Polska Pomoc MSZ RP) instrumenty finansowe, które można pozyskiwać na realizację

poszczególnych projektów na rzecz Kijowa i Ukrainy. Gość zapoznał się z krakowskim

doświadczeniem w dziedzinie E‑administracji oraz wdrażania i funkcjonowania Zintegrowanego

Systemu Zarządzania. Potencjał rozwojowy i inwestycyjny Krakowa, ze szczególnym

uwzględnieniem projektu Kraków Nowa Huta Przyszłości oraz rozwoju przedsiębiorczości w

naszym mieście został przedstawiony Panu Doradcy w Wydziale Rozwoju. Z kolei w Wydziale

Gospodarki Komunalnej Pan Drużko poszukiwał optymalnych rozwiązań w zakresie m.in.

gospodarki niskoemisyjnej, transportu czy struktury zarządzania miejskimi spółkami i

przedsiębiorstwami komunalnymi. Duże wrażenie na Doradcy Mera Kijowa wywarł Krakowski

Park Technologiczny i Krakowski Zakład Termicznego Przetwarzania Odpadów (Ekospalarnia),

które również miał okazję zwiedzić w ramach wizyty. Doświadczenia stolicy Ukrainy – np. w

dziedzinie rozwoju transportu miejskiego – również mogą okazać się cenne dla Krakowa. Kijów

posiada na przykład dobrze rozwinięte metro, którego sieć planuje rozszerzać i modernizować.  

Władze Kijowa poszukują obecnie optymalnych rozwiązań w różnych dziedzinach

funkcjonowania miastem i jego zarządzaniem. Wizyta Doradcy Mera Kijowa w Krakowie była

poświęcona zapoznaniem się z doświadczeniem naszego miasta, ale także poszukiwaniem

partnerów do dalszej współpracy w konkretnych dziedzinach. Zastępca Prezydenta Miasta

Krakowa Tadeusz Trzmiel zapewnił ukraińskiego gościa o naszej  gotowości zapewnienia

pomocy eksperckiej, możliwości organizacji szkoleń dla pracowników kijowskiej administracji

oraz otwartości Krakowa do wspólnego ze stolicą Ukrainy pozyskiwania grantów na

modernizację i rozwój tego kraju.     
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